Ofício Vereador Nº 218/2020

São Roque, 03 de fevereiro de 2020.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimenta-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência junto ao Departamento competente da Prefeitura no sentido de viabilizar, em caráter de URGÊNCIA,  a realização de serviços de motonivelamento e cascalhamento das ruas João Marassati e Rua João Garcia da Silva (que sai da Estrada da Cruz Grande), no Bairro Monte Serrat, Distrito de São João Novo. (fotografias anexas)
A presente solicitação se justifica em face do precário estado de conservação das referidas vias públicas, especialmente após as últimas chuvas, o que tem causado grandes transtornos aos Munícipes daquela Comunidades.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Flávio Andrade de Brito

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES

DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 03/02/2020 - 13:39 1033/2020   /cmj-